ПРОТОКОЛ № 2
заседания Межведомственной комиссии Березовского района по противодействию экстремистской деятельности

«29» июня 2020 года
Время проведения: 14 часов 15 минут.
Место проведения: пгт. Березово ул. Астраханцева, дом 54,
(в режиме видеоконференции)

		Председательствовал:

	Фомин
Владимир Иванович
	-
	глава Березовского района, председатель комиссии

	Секретарь комиссии:         Леонов Сергей Сергеевич

Присутствовали члены комиссии:

	Абрамов
Дмитрий Валерьевич
	-
	начальник ОМВД России по Березовскому району (студия ОМВД России по Березовскому району);

	Андриевских
Аркадий Сергеевич
	-
	начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (студия ОМВД России по Березовскому району);

	Андронюк
Лия Федоровна
	-
	председатель комитета образования администрации Березовского района (студия комитета образования администрации Березовского района);

	Хватова
Оксана Владимировна
	-
	И.о. председателя комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района (студия комитета образования администрации Березовского района);

	Семенова
Ирина Леонидовна
	-
	заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района  (студия комитета образования администрации Березовского района);

	Ткаченко
Михаил Сергеевич
	-
	информационно-аналитический отдел администрации Березовского района (студия комитета образования администрации Березовского района);

	Губкин
Игорь Васильевич
	-
	председатель комитета культуры администрации Березовского района (студия комитета образования администрации Березовского района).

1. Результаты проводимой работы по мониторингу сайтов,  распространяющих запрещенную информацию в сети «Интернет», в том числе содержащих признаки террористической и экстремистской направленности.
__________________________________________________________________________________________________________
Докладчики: Леонов С.С., Андронюк Л.Ф.
Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Директору бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО – Юры «Игримский политехнический колледж», комитету культуры  администрации Березовского района на регулярной основе проводить мониторинг сети «Интернет» на предмет выявления материалов, наносящих вред психическому, духовному и нравственному развитию несовершеннолетних, направлять данную информацию в адрес прокуратуры Березовского района.
Срок: до 15 октября 2020 года; до 15 июня 2021 года.

          2. Обстановка на территории обслуживания в сфере профилактики и противодействия экстремизму, мониторинг миграционной ситуации по иностранным гражданам.
__________________________________________________________________________________________________________
Докладчик:  Абрамов  Д.В.
Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.
   2.2. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району в соответствии с двусторонним соглашением об информационном взаимодействии от 18.06.2020 г. № 36/20-С ежеквартально направлять в адрес отдела по организации деятельности комиссий администрации Березовского района справку мониторинга миграционной ситуации по иностранным гражданам.
Срок: ежеквартально.

3. Об исполнении принятых Межведомственной комиссией Березовского района по противодействию экстремистской деятельности протокольных решений.
[bookmark: _GoBack]	3.1.  На текущий период 2020 года на исполнении нет решений с контрольными сроками исполнения. Все решения комиссии по противодействию экстремистской деятельности исполнены и сняты с контроля.
3.2. Включить в план работы комиссии на 3 квартал 2020 года рассмотрение вопроса «О разработке совместных мер по социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов на основе анализа структуры миграционных потоков, а также сведений о характеристике составов выявленных административных правонарушений (преступлений) экстремистской направленности и лиц их совершивших, представленных территориальными отделами МВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на районном уровне» (п. 1.7. протокола № 1 заседания Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности).

Глава Березовского района,
председатель комиссии			 	                                          В.И. Фомин

Секретарь комиссии                                                                             С.С. Леонов